



Skatteministeriet

9. december 2024  
J.nr. 2024 - 2586

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af Aftale om Iværksætterpakken).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 37 af 3. december 2024.

Rasmus Stoklund

/ Søren Schou

## Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere den interne henvendelse af 3. december 2024 fra E.G., jf. L 28 - bilag 31.

## Svar

I henvendelsen henvises der til den mulige overgangsordning om at tillægge forslaget om midlertidig periode med realisationsbeskatning af noterede porteføljeaktier virkning 7 år tilbage i tid til 1. januar 2018.

I henvendelsen foreslås det, at forslaget om tilbagevirkende kraft skal omfatte den situation, hvor et dansk selskab opkøbes af et børsnoteret selskab i Danmark eller udlandet, og det danske holdingselskab betales i aktier i det børsnoterede selskab. Holdingselskabet kan i den forbindelse blive porteføljeaktionær i det børsnoterede selskab. Dette var tilfældet for afsenderen af henvendelsen, da vedkommendes virksomhed blev købt af et udenlandsk børsnoteret selskab.

I henvendelsen foreslås det desuden, at der ved forslaget om tilbagevirkende kraft, kan tilføjes en betingelse om, at selskabsaktionæren skal have været bundet af en såkaldt ”lock-up-aftale”.

### *Kommentar*

Som det fremgår af besvarelsen på spørgsmål 34 til lovforslaget, vil den beskrevne situation være omfattet af forslaget om midlertidig periode med realisationsbeskatning, i det omfang det danske selskab, der opkøbes, betales med aktier i et selskab, der er børsnoteret første gang efter den 1. januar 2025, og opkøbet finder sted inden for en periode på 7 år fra den første børsnotering af selskabet.

I svaret på spørgsmål 17 til lovforslaget blev det skønnet at medføre et finansieringsbehov på 580 mio. kr. (ekskl. renter), hvis forslaget indføres med virkning fra 1. januar 2018.

Aktive Ejere, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Foreningen af Børsnoterede Vækstvirksomheder og SMV Danmark har efterfølgende foreslået, at muligheden for at vælge realisationsbeskatning også skal gælde tilfælde, hvor selskabsaktionæren har ejet aktier i det børsnoterede selskab, forud for at dette første gang blev optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet i perioden fra og med den 1. januar 2018 til og med den 31. december 2024. Forslaget er ikke afgrænset til tilfælde, hvor selskabsaktionæren var bundet af en såkaldt ”lock-up-aftale”.

Den foreslåede afgrænsning er foretaget bl.a. for at mindske mindreprovenuet ved at tillægge forslaget virkning tilbage i tid. Afgrænsningen indebærer derfor, at der vil være tilfælde, som er omfattet af de foreslåede regler ved fremtidige børsnoteringer, men som ikke omfattes af ovennævnte forslag vedrørende allerede gennemførte børsnoteringer. Det gælder bl.a. den situation, som er beskrevet i henvendelsen, da det danske selskab ikke var aktionær i det børsnoterede selskab, da det blev børsnoteret.

Organisationernes forslag fremgår af spørgsmål 35 til lovforslaget, hvor der også anvises finansiering. Jeg har i svaret på spørgsmål 35 givet tilsagn om at stille ændringsforslag med dette indhold.